
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Об организации работ по подготовке и проведению  

конкурса на соискание общероссийской общественной премии 

«Стандартизатор года» 

В целях реализации мероприятия 43 Плана мероприятий («дорожной карты») 

развития стандартизации в Российской Федерации на период до 2027 года, 

утвержденного поручением Правительства Российской Федерации от 15 ноября  

2019 г. № ДК-П7-9914, п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации об организации работ   

по подготовке и проведению конкурса на соискание общероссийской общественной 

премии «Стандартизатор года». 

2. Департаменту государственной политики в области технического 

регулирования, стандартизации и обеспечения единства измерений Минпромторга 

России совместно с Федеральным агентством по техническому регулированию и 

метрологии ежегодно, не позднее октября текущего года, начиная с 2021 года, 

обеспечить организацию и проведение конкурса на соискание общероссийской 

общественной премии «Стандартизатор года» (далее – Конкурс). 

3. Федеральному агентству по техническому регулированию и метрологии: 

в течение 3-х месяцев после подписания настоящего приказа обеспечить 

принятие приказа об образовании Совета Премии по подготовке и проведению 



2 

конкурса на соискание общероссийской общественной премии «Стандартизатор 

года» в 2021 году и утверждении его состава (далее – Приказ о Совете Премии); 

обеспечить актуализацию Приказа о Совете Премии ежегодно, но не позднее   

1 мая текущего года, начиная с 2021 года. 

4. Департаменту государственной политики в области технического 

регулирования, стандартизации и обеспечения единства измерений Министерства 

промышленности и торговли Российской Федерации и Федеральному агентству 

по техническому регулированию и метрологии ежегодно обеспечивать размещение 

информации о проведении Конкурса с указанием сроков на официальных сайтах 

Министерства промышленности и торговли Российской Федерации и Федерального 

агентства по техническому регулированию и метрологии в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра А.С. Беспрозванных. 

Врио Министра                        В.Л. Евтухов 




